彭水苗族土家族自治县人民政府办公室
关于印发彭水自治县2022年网上房交会方案的通知

各乡镇人民政府、各街道办事处，县政府各部门，有关单位：
    《彭水自治县2022年网上房交会方案》已经县人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

    彭水苗族土家族自治县人民政府办公室
[bookmark: _GoBack]                        2022年12月2日
彭水自治县2022年网上房交会方案

为加快推进新型城镇化建设，坚持“房子是用来住的，不是用来炒的”定位，进一步“稳投资、促交易、去库存”，激发并引导广大居民合理性购房消费，有力促进商品房销售，提速推进我县房地产业持续健康发展。经研究，决定采取网上展示及推广的模式举办彭水自治县2022年网上房交会。
一、概要
展会名称：彭水自治县2022年网上房交会。
举办时间：2022年12月10日至2023年1月20日。
展会网站：彭水融媒公众号、苗乡APP、中国彭水网。
二、举办单位
主办单位：彭水苗族土家族自治县人民政府。
承办单位：彭水苗族土家族自治县住房城乡建委。
协办单位：县委网信办、县财政局、县公安局、县规
划自然资源局、县税务局、县市场监管局。
媒体支持：彭水自治县融媒体中心。
三、组织机构及职责
（一）成立工作领导小组
成立彭水自治县2022年网上房交会工作领导小组，组成人员如下：
组  长：冯久洪  县人民政府副县长
副组长：冯立胜  县住房城乡建委主任
成员：温江华  县委宣传部副部长、县委网信办
主任、县融媒体中心主任
谢华鸥  县财政局副局长
周清茂  县公安局副局长
汪  盛  县住房城乡建委副主任
罗登连  县土地征收储备中心主任
田江华  县税务局副局长
张凌燕  县市场监管综合行政执法支队支队长
领导小组负责本届网上房交会重大事项决策，开展各项工作。各成员单位职责如下：
县住房城乡建委：负责本届房交会举办方案制定、组织、实施，搭建网上房交会平台及部门协调工作；
县委网信办：负责本届房交会宣传指导。
县财政局：负责本届房交会成交数量及优惠政策兑现复核审查。
县公安局：负责本届房交会舆情监管及处置，外县户籍人员购房享受优惠政策的初审工作。
县规划自然资源局：负责本届房交会不动产登记网签备案及城市建设规划展示。
县税务局：负责本届房交会税收政策解释指导。
县市场监管局：负责本届房交会广告宣传及合同合法合规方面监管。
（二）领导小组办公室及机构职责
彭水自治县2022年网上房交会工作领导小组下设办公室在县住房城乡建委，由县住房城乡建委副主任汪盛同志任办公室主任，县住房城乡建委各科室负责人、参展房地产开发企业负责人为办公室成员，负责房交会各项具体工作的组织实施。
工作领导小组办公室内设秘书后勤宣传组、统计组、布展组，职能职责和组成人员如下：
1. 秘书后勤宣传组
工作内容：策划、制定并组织实施房交会总体方案和各项重大活动方案，协调各协办单位、参展商之间的工作，各类方案、简报的编制、宣传报送。
组  长：汪盛  县住房城乡建委副主任
副组长：张定波  县住房城乡建委办公室负责人
成  员：县住房城乡建委办公室、房地产交易科全体成员。
2. 统计组
工作内容：负责每日统计成交数据，整理汇总后报秘书组编发房交会交易简报。负责房交会所有数据收集、校对、统计上报、优惠政策兑现支付等工作。
组  长：汪盛  县住房城乡建委副主任
副组长：王川 县房屋管理事务中心主任
成  员：县房地产交易科全体成员
3. 布展组
工作内容：提前10日将设计网络及各展位平面方案提交秘书组审定后交网站展出。
组  长：汪盛  县住房城乡建委副主任
副组长：王  川  县房屋管理事务中心主任
成  员：参展房地产开发企业、网站、移动彭水分公司
四、展会内容
（一）县内各类房地产楼盘展示及交易。
（二）县城市建设规划展示。
五、展位规划
（一）网站开辟房交会专栏、开辟网络展位，在网站、手机移动端、PC端设计展示楼盘信息（楼盘平面图、在售楼栋户型）及政策，吸引客户关注网站。
（二）网站开辟金融服务咨询展位，邀请工行彭水支行、农商行彭水支行、重庆银行彭水支行、邮政行彭水支行、农行彭水支行、县公积金中心等金融机构在各自展位发布针对此次房交会的专项按揭贷款优惠政策，并针对购房者在按揭购房等方面的问题进行在线答疑。
（三）购房者进入官方指定的网站移动端、PC端填浏览各参展项目信息，填写购房报名表，进行购房报名。
六、购房优惠政策及成果确认
（一）房交会优惠政策
房交会优惠政策（网签时间限2022年12月10日至2023年1月20日，未参加房交会的企业不享受优惠政策）如下：
1. 房交会期间购买一手商品住宅，每平方米补贴50元（以网签建筑面积取整计算），每套住宅补贴最高不超过6000元。
2. 外县户籍（2022年12月1日前）人员，在房交会期间购买一手商品住宅的，享受面积补贴的同时享受契税50%的补贴。
3. 购买一手商业用房按每套购房网签合同金额的3%、一手车位按每套购房网签合同金额的2%（以网签价格为准。价款有变化的，补贴金额不作调整）补贴。
（二）审核方式
购房补贴截至2023年1月20日（含）止，并完成网签。由购房人在2023年2月12日前缴清契税，完成网签合同备案分别报县住房城乡建委和县公安局。县住房城乡建委与县公安局、县财政局审查网签合同备案时间、面积、金额，契税税票上的完税时间，户籍等分别进行初审和复审。
因购房户原因未及时缴纳税费造成未网签及合同备案，视为购房户自动放弃优惠政策，因房地产开发企业原因造成未及时网签及合同备案的由企业承担责任。
（三）补贴方式
先缴后补的方式。房交会结束后，由房地产开发企业代为申报到县住房城乡建委、县公安局初审，县财政局审核确认，再由县财政局安排资金，县住房城乡建委通过银行直接补贴给购房人个人账户。
（四）开发企业展会惠民措施
由各参展企业结合自身实际制订让利惠民措施，报县住房城乡建委备案后实施。
七、展会媒体宣传纲要
海报——在各乡镇、县城内各宣传栏、生活小区、商业区张贴；
网络——在彭水网发布活动信息；
电视——以电视字幕形式宣传，彭水电视台游动字幕及影像广告发布要素信息发布10天以上；
短信——在移动公司短信平台发布20万条有针对范围的短信息。

— 2 —

— 1 —

image1.wmf